## CORREGEDORIA DA REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM

PORTARIA Nº 001/2019- CSA O Exmo. Dr. José Antônio Ferreira Cavalcante, Juiz Corregedor da Região Metropolitana de Belém, e Presidente da Comissão de Sindicância Administrativa, no uso de suas atribuições legais, etc. CONSIDERANDO os termos da portaria nº 024/2019-CJRMB, da Exma. Desa. Maria de Nazaré Saavedra Guimarães, Corregedora de Justiça da Região Metropolitana de Belém, delegando poderes ao Juiz Corregedor suso referido para presidir a Sindicância Administrativa visando apurar os fatos reportados no expediente registrado neste Órgão Correicional sob o nº 2018.6.003103-3.

RESOLVE: CONSTITUIR a Comissão de Sindicância Administrativa que será presidida pelo Juiz Corregedor que esta subscreve, com as servidoras CLAUDIA RODRIGUES DA CUNHA (Membro/Secretária) e AMÉLIA BORGES PAIVA (Membro). Publique-se. Registre-se. Intime-se Belém, 28 de fevereiro de 2019.

## **PORTARIA Nº 001/2019- CSA**

O Exmo. Dr. José Antônio Ferreira Cavalcante, Juiz Corregedor da Região Metropolitana de Belém, e Presidente da Comissão de Sindicância Administrativa, no uso de suas atribuições legais, etc.

**CONSIDERANDO** os termos da portaria nº 024/2019-CJRMB, da Exma. Desa. Maria de Nazaré Saavedra Guimarães, Corregedora de Justiça da Região Metropolitana de Belém, delegando poderes ao Juiz Corregedor suso referido para presidir a Sindicância Administrativa visando apurar os fatos reportados no expediente registrado neste Órgão Correicional sob o nº 2018.6.003103-3. **RESOLVE: CONSTITUIR** a Comissão de Sindicância Administrativa que será presidida pelo Juiz Corregedor que esta subscreve, com as servidoras **CLAUDIA RODRIGUES DA CUNHA** (Membro/Secretária) e **AMÉLIA BORGES PAIVA** (Membro). Publique-se. Registre-se. Intime-se Belém, 28 de fevereiro de 2019.

## EDITAL DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA № 01/2019

A Excelentíssima Senhora Desembargadora **Maria de Nazaré Saavedra Guimarães**, Corregedora Geral de Justiça da Região Metropolitana de Belém, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

**FAZ SABER** a todos quantos o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento que, nas datas abaixo assinaladas, a partir das **09h00**, serão submetidas à Correição Periódica Ordinária, pelo MM. Juiz Corregedor **José Antônio Ferreira Cavalcante**, as unidades extrajudiciais da Região Metropolitana de Belém, a saber:

18 a 19/3	Cartório do Único Ofício São João da Ponta
25 a 26/3	Cartório do 3º Ofício de Registro Civil de Pessoas Naturais
08 a 09/4	Cartório do 1º Ofício de Registro de Imóveis ¿ Ananindeua
22 a 23/4	Cartório do 1º Ofício de Notas de Belém
06 a 07/5	Cartório de Notas e Contratos Marítimos
20 a 21/5	Cartório do 2º Ofício de Registro de Imóveis de Belém
03 a 04/6	Cartório do 2º Ofício de Registro de Títulos, Documentos e Notas - Ananindeua